第１８期品川区行動計画推進会議

第３回推進会議 議事録（要旨）

１ 日 時  令和４年１２月２２日（木）午後６時から午後８時

２ 会 場  男女共同参画センター 会議室

３ 出席者  行動計画推進会議委員

       ＜学識経験委員＞ 会長 川眞田 嘉壽子、安齋 徹、寺﨑 京

       ＜一般公募委員＞ 飯沼 幹子、大竹 麻佐子、東 麻吏

                川名 木綿子、人見 有美、藤原 基子、

村田 丈一、

事務局     加島人権啓発課長

                増田男女共同参画担当主査 権藤主査

４ 意見交換

事前アンケート内容について

〇 地域の特徴などから品川らしさを考え、品川区として実効性のあるテーマにし

てはどうか。誰もが自分らしく生活できるかどうかを考えていくことが大事で

ある。

〇 教育の場での意識付けを行ってはどうか。幼少期からワーク・ライフ・バラン

スを当たり前のこととして生活ができる環境づくりが必要である。

〇 ワークとライフの調和の実現に向け、継続的な啓発を考える。

など

※ 各委員の意見を抽出するためのアンケートを作成することを確認した。

３ 今後の進め方について

    第３回会議での意見を集約して項目出しを行い、提示した項目の確認と検討

を行いながら、報告書の作成に向けて進めていく。

４ 次回について

第４回行動計画推進会議

日 時  令和５年２月９日（木）午後６時～８時

会 場  男女共同参画センター会議室